Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RMP

Memorando nº 314/2021 - COPER

Brasília - DF, 22 de dezembro de 2021.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a) da CPD

Assunto: DEVOLUÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),

Solicito a Vossa Senhoria proceder à devolução a esta Coordenação

do Projeto de Lei nº 2630/21, em razão de novo despacho, garantindo que as

ações sejam registradas pelo Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA

DIRETOR

PL-2630/2021

Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
22/12/2021
Apense- se a este o PL 3893/2021. Por oportuno, esclareço que a Comissão de Educação e a Comissão de Finanças
e Tributação deverão ser incluídas na distribuição da matéria, seguindo a seguinte ordem: Às Comissões de
Educação; Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência; Seguridade Social e Família; Finanças e Tributação
(Art. 54 RICD) e Constituição e Justiça e de Cidadania (Art. 54 RICD) Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva
pelas Comissões - Art. 24 II. Regime de Tramitação: Ordinária (Art. 151, III, RICD).